
34  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.198 Quinta-feira, 24 DE NOVEMBRO DE 2022

R E S O L V E:
CONCEDER: de acordo com o Art. 98 da Lei n.º 810/24.01/94 ao (a) ser-
vidor (a) INEZ LIDIA FERREIRA RODRIGUES, Cargo: Agente de Portaria, 
Matrícula: 107662-1, Lotação: 3ºCRS/CASTANHAL GEP: Estatutário Efe-
tivo, Classe: - (01) mês de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 
01.07.2017 a 30.06.2020.
AUTORIZAR, que o (a) servidor (a) goze (01) um mês de Licença Prêmio, 
no período de 26.12.2022 a 24.01.2023, no total de (30) trinta dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, 21 de novembro de 2022.
MÁRIO MORAES CHERMONT FILHO
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 880017
PORTARIA Nº 061 DE 21 DE NOVEMBRO DE 2022
O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 317/09/04/97 publicada no Diário 
Oficial do Estado nº 28.442/14/04/97 e considerando o teor do processo 
nº 2022/1445262. 
R E S O L V E:
CONCEDER: de acordo com o Art. 98 da Lei n.º 810/24.01/94 ao (a) 
servidor (a) MARINES BORGES SILVA, Cargo: Técnico de Enfermagem, 
Matrícula: 57206411-1, Lotação: 3ºCRS/CASTANHAL GEP: Estatutário 
Efetivo, Classe: - (01) mês de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 
20.10.2014 a 19.10.2017.
AUTORIZAR, que o (a) servidor (a) goze (01) um mês de Licença Prêmio, 
no período de 02.01.2023 a 31.01.2023, no total de (30) trinta dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, 21 de novembro de 2022.
MÁRIO MORAES CHERMONT FILHO
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 880018
PORTARIA Nº 062 DE 21 DE NOVEMBRO DE 2022
O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 317/09/04/97 publicada no Diário 
Oficial do Estado nº 28.442/14/04/97 e considerando o teor do processo 
nº 2022/985091. 
R E S O L V E:
CONCEDER: de acordo com o Art. 98 da Lei n.º 810/24.01/94 ao (a) ser-
vidor (a) JAIME LAURENO GOMES, Cargo: Motorista, Matrícula: 5167370-
1, Lotação: UNIDADE ESPECIAL – COLÔNIA DO PRATA GEP: Estatutário 
Efetivo, Classe: - (01) mês de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 
22.11.2005 a 22.11.2008.
AUTORIZAR, que o (a) servidor (a) goze (01) um mês de Licença Prêmio, 
no período de 02.01.2023 a 31.01.2023, no total de (30) trinta dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, 21 de novembro de 2022.
MÁRIO MORAES CHERMONT FILHO
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 880020
PORTARIA Nº 063 DE 21 DE NOVEMBRO DE 2022
O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 317/09/04/97 publicada no Diário 
Oficial do Estado nº 28.442/14/04/97 e considerando o teor do processo 
nº 2022/1012745. 
R E S O L V E:
CONCEDER: de acordo com o Art. 98 da Lei n.º 810/24.01/94 ao (a) servi-
dor (a) ALBA SOCORRO DOS SANTOS ARANHA, Cargo: Agente de Saúde, 
Matrícula: 5118000-1, Lotação: UNIDADE ESPECIAL – COLÔNIA DO PRATA 
GEP: Estatutário, Classe: - (01) mês de Licença Prêmio, correspondente ao 
triênio 30.03.2014 a 29.03.2017.
AUTORIZAR, que o (a) servidor (a) goze (01) um mês de Licença Prêmio, 
no período de 02.01.2023 a 31.01.2023, no total de (30) trinta dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, 21 de novembro de 2022.
MÁRIO MORAES CHERMONT FILHO
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 880021
PORTARIA Nº 067 DE 23 DE NOVEMBRO DE 2022
O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 317/09/04/97 publicada no Diário 
Oficial do Estado nº 28.442/14/04/97 e considerando o teor do processo 
nº 2022/1131731. 
R E S O L V E:
DETERMINAR: de comum acordo que o (a) servidor (a) ANDREIA FERREIRA 
DOS SANTOS BOTELHO, Cargo: Fonoaudióloga, Matrícula: 57197210-1 
Lotação: 3º CRS CASTANHAL GEP: Estatutário Efetivo, Classe: - Licença 
Prêmio, que lhe foi concedida através da PORTARIA Nº 019 de 21.04.2018, 
correspondente ao triênio de 19.05.2014 a 18.05.2017, no período de 
02.01.2023 a 31.01.2023 (30) trinta dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, 23 de novembro de 2022.
MÁRIO MORAES CHERMONT FILHO
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 880037

PORTARIA Nº 065 DE 21 DE NOVEMBRO DE 2022
O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 317/09/04/97 publicada no Diário 
Oficial do Estado nº 28.442/14/04/97 e considerando o teor do processo 
nº 2022/781948. 
R E S O L V E:
DETERMINAR: de comum acordo que o (a) servidor (a) ELANE DE 
NAZARÉ DA COSTA PEREIRA MONTEIRO, Cargo: Administrador, Matrícula: 
57194948-1 Lotação: 3º CRS/CASTANHAL GEP: Estatutário Efetivo, Classe: 
- Licença Prêmio, que lhe foi concedida através da PORTARIA Nº 465 de 
22.10.2020, correspondente ao triênio de 10.03.2017 a 09.03.2020, no 
período de 02.01.2023 a 31.01.2023 (30) trinta dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, 21 de novembro de 2022.
MÁRIO MORAES CHERMONT FILHO
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 880026
PORTARIA Nº 064 DE 21 DE NOVEMBRO DE 2022
O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 317/09/04/97 publicada no Diário 
Oficial do Estado nº 28.442/14/04/97 e considerando o teor do processo 
nº 2022/1095210. 
R E S O L V E:
DETERMINAR: de comum acordo que o (a) servidor (a) LUCIANA DO 
SOCORRO NEVES DUARTE, Cargo: Agente Administrativo, Matrícula: 
57190872-1 Lotação: 3º CRS/CASTANHAL GEP: Estatutário Efetivo, Classe: 
- Licença Prêmio, que lhe foi concedida através da PORTARIA Nº 002 de 
06.01.2014, correspondente ao triênio de 05.11.2010 a 04.11.2013, no 
período de 02.01.2023 a 31.01.2023 (30) trinta dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, 21 de novembro de 2022.
MÁRIO MORAES CHERMONT FILHO
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 880023
PORTARIA Nº 065 DE 21 DE NOVEMBRO DE 2022
O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 317/09/04/97 publicada no Diário 
Oficial do Estado nº 28.442/14/04/97 e considerando o teor do processo 
nº 2022/984814. 
R E S O L V E:
DETERMINAR: de comum acordo que o (a) servidor (a) GEORGETE DO 
SOCORRO COSTA DE ARAÚJO, Cargo: Agente de Portaria, Matrícula: 
721123-1 Lotação: UNIDADE ESPECIAL – COLÔNIA DO PRATA GEP: 
Estatutário Efetivo, Classe: - Licença Prêmio, que lhe foi concedida 
através da PORTARIA Nº 051 de 17.11.2021, correspondente ao triênio de 
13.06.2015 a 12.06.2018, no período de 02.01.2023 a 31.01.2023 (30) 
trinta dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, 21 de novembro de 2022.
MÁRIO MORAES CHERMONT FILHO
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde
PORTARIA Nº 065 DE 21 DE NOVEMBRO DE 2022
O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 317/09/04/97 publicada no Diário 
Oficial do Estado nº 28.442/14/04/97 e considerando o teor do processo 
nº 2022/984814. 
R E S O L V E:
DETERMINAR: de comum acordo que o (a) servidor (a) GEORGETE DO 
SOCORRO COSTA DE ARAÚJO, Cargo: Agente de Portaria, Matrícula: 721123-
1 Lotação: UNIDADE ESPECIAL – COLÔNIA DO PRATA GEP: Estatutário Efetivo, 
Classe: - Licença Prêmio, que lhe foi concedida através da PORTARIA Nº 051 
de 17.11.2021, correspondente ao triênio de 13.06.2015 a 12.06.2018, no 
período de 02.01.2023 a 31.01.2023 (30) trinta dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, 21 de novembro de 2022.
MÁRIO MORAES CHERMONT FILHO
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde
PORTARIA Nº 065 DE 21 DE NOVEMBRO DE 2022
O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 317/09/04/97 publicada no Diário 
Oficial do Estado nº 28.442/14/04/97 e considerando o teor do processo 
nº 2022/984814. 
R E S O L V E:
DETERMINAR: de comum acordo que o (a) servidor (a) GEORGETE DO 
SOCORRO COSTA DE ARAÚJO, Cargo: Agente de Portaria, Matrícula: 721123-
1 Lotação: UNIDADE ESPECIAL – COLÔNIA DO PRATA GEP: Estatutário Efetivo, 
Classe: - Licença Prêmio, que lhe foi concedida através da PORTARIA Nº 051 
de 17.11.2021, correspondente ao triênio de 13.06.2015 a 12.06.2018, no 
período de 02.01.2023 a 31.01.2023 (30) trinta dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, 21 de novembro de 2022.
MÁRIO MORAES CHERMONT FILHO
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 880030


